ferme Congregationibus admotus, ad ^{Sæc. XVIII.} sublevandam ejus paupertatem, & su- ^{A. C. 1719.} stinendam cum decore Purpuram a Pon-
 tifice annuam quater mille aureorum
 pensionem obtinuit, Palatiumque de-
 cens quidem, omni tamen splendida
 suppellectili, aliisque ornamentis desti-
 tutum conduxit; multa etiam eaque egre-
 gia beneficia Ecclesiæ suæ Titulari ad
 S. Priscam liberali manu contulit, &
 quotannis pro illius ampliacione atque
 ornatu mille scuta impendit: nec digni-
 tatis splendor illum absterruit, quomi-
 nus non raro in Sacello Pontificio tanta
 animi corporisque intensione sermones
 haberet, ut sæpe in infirmitatem incide-
 ret: hispidam quoque sui Ordinis ve-
 stem nunquam dimisit, sed eam adhuc
 Cardinalis super nudam carnem gesta-
 vit: mensa usus est vulgari, frugalique,
 ejusque Confratribus usitata: Ita piam
 ipse traduxit vitam usque ad decimam
 quartam Februarii, qua die post receptam
 summi Pontificis benedictionem, & exi-
 guas suas facultates Congregationi de
 Propaganda relictas anno ætatis suæ
 septuagesimo primo vivis valedixit, tu-
 mulatus in Ecclesia sui Ordinis, adjecta
 humili hac inscriptione. *Fr. Franc.*
Maria Cardinalis S. Priscæ Capuccinorum.
Orats pro eo.

Sæc. XVIII

A.C. 1719.

Typis edidit suos sermones Pa-
gyricos, necnon suas orationes in Pa-
latio Apostolico habitas, præter alium
librum, cui titulus: *Consilia Sapientis*,
quæ omnia opera in latinum versa Au-
gustæ, & Græcii 1739. recusa profant.

§. LVI.

*Nicolai Acciaiolii Cardinalis
decessus.*

*Purp. doct.
supple. l. 4.
pag. 610.*

Tertius ex Purpuratis hoc anno de-
natis erat Nicolaus Acciaiolius pe-
tria Etruscus, qui ex pervetusta acci-
bili familia ortus, pueritiam, & ju-
ventutem suam acri præditus ingenio
literis uberrime excoluit, atque indefe-
ssa industria ad majora scientiarum
incrementa provolans, tanto profectus
Jurisprudentiæ incubuit, ut maxime
primaria Aulæ Romanæ munia eve-
ctus, demum ad altiora celeri gradu pro-
gressus fuerit. Eminuit tanta morum
innocentia, agendique dexteritate, ut
plurium Urbium Gubernator, Camera
Apostolicæ Clericus ab Innocentio X.
& ab Alexandro VII. Generalis armo-
rum Commissarius, ac demum Audi-
tor Generalis ejusdem Cameræ denun-
tiaretur, quo munere dum summa cum
laude fungitur, a Clemente IX. Romanæ
Purpura, ac insuper Ferrariensi Lega-
tio

tione decoratus, omnium amorem re- Sæc. XVIII.
 verentiali timore temperatum sibi con- A. C. 1719.
 ciliabat. Mortuo autem hoc Pontifice, ~~.....~~
 cum haud degeneres nobilissimæ suæ
 familiæ spiritus gereret, Innocentii XI.
 Successoris benevolentiam & affectum
 sibi promeritus, denuo Ferrariensem
 Legationem obire jussus erat, ubi ob
 ampliatos Pontificiæ ditionis fines cum
 Venetis & Mutinensi Duce collidebatur,
 quam tamen controversiam brevi ad
 utriusque partis vota composuit. Inde
 Romam reversus, variis adhibebatur
 Congregationibus, multis insuper ho-
 noribus, amplissimisque ad Principes
 Christianos Legationibus ob singularem
 suam prudentiam & probitatem auctus
 est, quæ omnia munia tanta fide, so-
 lertia, integritate, tantaque in Sedem
 Apostolicam observantia obibat, ut Cle-
 mens IX. & X. necnon Innocentius XI.
 in publico Cardinalium confessu, se ne-
 mini mortalium magis obstrictos esse
 faterentur, quam Acciaiolio, cujus
 fortitudine, iniquissimo etiam tempore,
 semel iterumque Respublica Christiana
 salva stetit. Tot meritorum fama
 clarus, pietate insignis, ac Dei timore
 plenus, defuncto Innocentio XI. a Car-
 dinalibus Hispanis æque ac Austriacis
 in D. Petri Successorem ob præclarissi-
 mas animi dotes, pietatem singularem,
 &

Sæc. XVIII. & eruditionem eminentem expetebatur; obstiterant tamen vehementer eius electioni Cardinales Altierius atque Otobonus, qui sub obtentu, quod Acciaiolius Gallis nimium propensus esset. Medicæo Cardinali potentissimo Nicolai fautori palam declarabant, hunc Cæsare omnino exclusum iri: Non magis prosperum subibat fatum post Innocentii XII. mortem; Cardinales enim nonnulli Acciaiolio opponebant prosperam nimis valetudinem, proinde diuturnam Regiminis præfagam, Cardinalium patrocinantium paucitatem, Mariani Cubicularii sui arrogantiam, Magni Etruriæ Ducis indignationem contra eum conceptam, gloriam ex Ferrariensi legatione sibi comparatam invidiam summam, ac denique suorum, & quidem plurimorum Nepotum præbrutam vitam unde Pasquinus mordaci sua lingua hunc lum hoc carmine adlatrabat:

*Te triplex diadema manet, sed
naviget ante*

*Ad Gangem Tua gens, & bibit
Helleborum.*

Ut ut vero de hoc sit, id certum est, quod Acciaiolio Tiaram sua prudentia rerumque gerendarum ceteritate singulari sæpius meruisse satis fuerit, unde ipsemet ab omni ambitione alienus.

forti animo, ne tantum honorem acciperet, obstitit, nunquam tamen suas dotes & labores in Sedis Apostolicæ obsequium consecrare prætermittens, ab ipso Clemente XI. in gravissimis negotiis, reconciliando Josepho Imperatore, Carolo in Hispaniæ Regem declarando, & componendis cum Hispana Aula controversiis utiliter adhibebatur: Demum vero laboribus & senio fractus, quinquagenarius Cardinalis, & per quatuor annos S. Collegii Decanus die vigesima tertia Februarii anno ætatis octogesimo octavo Romæ mortalitatis stadium complevit. Cadaver ejus Florentias delatum in Ecclesia PP. Carthusianorum quiescit, illius vero exequias P. Ludovicus Lanci Ferrariæ elegantissima oratione funebri honorabat.

Sæc. XVIII.
A. C. 1719.

§. LVII.

Joannes Baptista Spinola Cardinalis mortuus.

Postremus ex Cardinalibus eodem anno defunctis erat Joannes Baptista Spinola ex pervetusta Genuensium familia, Genuæ natus. Hic Romæ literis excultus, unacum Patruo suo Julio Spinola Apostolico apud Cæsarem Nuntio Viennam delatus, Imperatoris hono-

nora-

Sæc. XVIII. norarius cubicularius proin Eques
 A. C. 1719. reæ clavis erat. Romam vero reveris
 atque inter Romanæ Curiaæ Præfules
 cooptatus, a Clemente X. primo Tibe-
 ritanus, postea Fanensis, ac demum
 Aſculanus Gubernator dicebatur: Inde
 vero Romam denuo redux, ab eodem
 Pontifice in Congregatione sacrae Con-
 sultationis suffragium tulit, postea ab
 Alexandro VIII. eidem Congregationi
 a secretis esse meruit, quo in munere
 tantam sibi justitiæ, & temperatæ in-
 plectendis sceleribus severitatis famam
 comparavit, ut Patruo suo Joanni Be-
 ptistæ ultro cedenti in Romani Guber-
 natoris munere succederet, nimiamque
 præfati sui Patruī facilitatem oppositæ
 austeritate corrigeret. Hoc maxime
 arduum munus per quinque omnino
 annos non sine multorum invidia, ob-
 restitutam tamen Urbi securitatem in-
 bertatemque cum tanta nominis
 laude administrabat, ut ab Innocen-
 tio XII. Cardinalis Diaconus tit. S. Ce-
 sarei, Bononiensis Legatus, & S. R. E.
 Camerarius renuntiaretur. Mortuo hoc
 Papa Joannes Baptista in sacris com-
 tiis primus Clementi XI. Pontifici ne-
 electo debitum præstitit obsequium, e-
 jusque digito Piscatoris annulum inſe-
 ruit: quoniam vero indefesso suo studio
 ac integritate Pontificium ærarium fe-
 liciter